
Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от    11  .  0  4  .2024   г.   № 7  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 МЕЛЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(печатное средство массовой информации муниципального образования Илькинское сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской области)

Выпуск № 7 11 апреля 2024 года
       

         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЕЛЕНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 апреля 2024 г                                                              №27
      с. Илькино                                          

«О введении особого противопожарного режима на
 территории на территории муниципального образования
 Илькинское сельское поселение Меленковского 
 муниципального района Владимирской области»

В  целях  совершенствования  работы  по  предупреждению  и
организации  тушения  ландшафтных  (природных)  пожаров,  обеспечения
защиты  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций,  связанных  с
пожарами на основании ст. 30 Федерального закона от 21.12.94 № 69-ФЗ «О
пожарной  безопасности»,  а  также  во  исполнение  постановления
администрации  Меленковского  района  от  08.04.2024  г.  №  395  «Об
установлении  особого  противопожарного  режима  на  территории
Меленковского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Установить особый противопожарный режим на территории муниципального

образования  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского
муниципального  района  Владимирской области  на  период с 10 апреля

2024 года до принятия решения об отмене особого противопожарного
режима  и  запретить  разведение  костров,  сжигание  сухой  травы  и
проведение пожароопасных работ на территории населенных пунктов
муниципального  образования Илькинское  сельское  поселение
Меленковского муниципального района Владимирской области.

Выполнить  мероприятия,  согласно  Положения  о  порядке  установления
особого  противопожарного  режима  на  территории  муниципального
образования  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского
муниципального  района  Владимирской  области,  утвержденного
Постановлением  администрации  муниципального  образования
Илькинское Меленковского района № 38 от 02.05.2017 г.

Организовать  патрулирование  населенных  пунктов,  прилегающих  к
населенным  пунктам  лесных  массивов  и  сельскохозяйственных
угодий, силами добровольных пожарных, групп содействия пожарным
подразделениям и обеспечить их средствами пожаротушения и связи.

Продолжать работу по учету вновь прибывших граждан на территорию
муниципального  образования,  разъяснять  гражданам  правила
поведения в условиях особого противопожарного режима с фиксацией
проведенной работы.

Провести  проверку  состояния  внутреннего  и  наружного
противопожарного  водоснабжения  с  составлением соответствующих
актов,  а  в  случае  выявления  неисправности,  либо  несоответствия
источников  водоснабжения  установленным  требованиям  провести
организационно-технические мероприятия по устранению замечаний.

Активизировать среди населения пропаганду мер пожарной безопасности
в быту путем разъяснения населению необходимости соблюдении мер

1



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от    11  .  0  4  .2024   г.   № 7  

пожарной  безопасности,  уделив  особое  внимание  неблагополучным
семьям. Довести до населения телефоны оперативных служб.

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  от  18.08.2016  г  №807,
организовать  выполнение  мероприятий,  исключающих  возможность
перехода огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения в
населенных  пунктах,  расположенных  в  лесных  массивах  или  в
непосредственной близости от них.

Обеспечить  готовность  пунктов  временного  размещения  населения,
эвакуируемых  из  населенных  пунктов,  подверженных  воздействию
лесных и иных пожаров.

Провести дополнительные мероприятия,  препятствующие распространению
лесных  и  иных  пожаров  вне  границ  населенных  пунктов  на  земли
населенных пунктов, увеличить противопожарные разрывы по границам
населенных пунктов, создать минерализованные полосы. 

Данное  постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования,  опубликованию
(обнародованию) в информационном бюллетене.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о

заместителя главы администрации  муниципального образования Илькинское
сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района  Владимирской
области.

 Глава администрации  муниципального образования
 Илькинское сельское поселение  Меленковского 
муниципального района Владимирской области                            Н.А. Катина 

         
       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЕЛЕНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2024 г                                                              №29
      с. Илькино                                          

«Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Илькинское сельское поселение Меленковского
муниципального района Владимирской области
за 1 квартал 2024 года»

В соответствии  со  статьей  264.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации

п о с т а н о в л я ю :
1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального

образования  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского
муниципального  района  Владимирской  области  за  1  квартал  2024  года
согласно приложению.

2.  Отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
Илькинское  сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской области за 1 квартал 2024 года направить в Совет народных
депутатов  муниципального  образования  Илькинское  сельское поселение
Меленковского муниципального района Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

 Глава администрации  муниципального образования
 Илькинское сельское поселение  Меленковского 
 муниципального района Владимирской области                        Н.А. Катина

          

2



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от    11  .  0  4  .2024   г.   № 7  

 Режим работы администрации муниципального образования
Илькинское сельское поселение Меленковского

муниципального района:

 Понедельник — пятница: 8.00 - 16.00 (перерыв с 12.00 до 
13.00).
 Суббота - воскресенье: выходные дни.
 Телефон: 8 (49247) 2-14-53                                        

Единый номер операторов сотовой связи: 112

единая служба спасения г. Меленки: 101, 8 (49247) 2 - 12 - 00

полиция: 102, 8 (49247) 2 - 28 - 10

скорая помощь: 103, 8 (49247) 2 - 23 - 07

дежурный Горгаз: 104, 8 (49247) 2 - 42 - 95

3



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от    11  .  0  4  .2024   г.   № 7  

оперативный дежурный администрации района 8 (49247) 2 - 17 - 51;
                   2 - 20 - 9

Учредитель - администрация муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области
602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино улица Центральная д. 167

Адрес редакции: 602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино, улица Центральная, д. 167
тел. (49247) 2-15-27, факс (49247) 2-14-53, интернет: http: // www.ilkino.ru, e-mail: ilkino@melenky.ru

Изготовлено с помощью оргтехники

Подписано в печать: 10.00  11.04.2024 г. Формат 297×420 мм. Тираж 150 экземпляров.

Редактор: Н.А. Катина

Распространяется бесплатно

4

mailto:ilkino@melenky.ru
http://www.ilkino.ru/

